
M_D GMIL REGZOZ1 0043613 01-02-2021

MINISTERO DELLA DIFESA
DIREZIONE GENERALE PER IL PERSONALE MILITARE

IL VICE DIRETTORE GENERALE

DI CONCERTO CON

IL VICE COMANDANTE GENERALE DEL CORPO DELLE CAPITANERIE DI PORTO

VISTO il Decreto Interdirigenziale n. 29/1D del 16 dicembre 2019, pubblicato nella

Gazzetta Ufficiale, 4A Serie Speciale, n. 102 del 27 dicembre 2019, con cui
è stato indetto, tra gli altri, il concorso, per esami, per l’ammissione di 114

Allievi alla prima classe dei corsi normali dell’Accademia Navale per l’anno
accademico 2020-2021, e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il Decreto Interdirigenziale n. 11/1D dell’8 ottobre 2020, concernente

l’approvazione delle graduatorie generali di merito del sopracitato concorso
e l’assegnazione provvisoria dei vincitori ai Corpi;

TENUTO CONTO che, a seguito delle rinunce all’ammissione ai corsi di alcuni vincitori e del

conseguente ripianamento dei posti resisi disponibili, la competente
commissione ha provveduto alla definitiva assegnazione ai Corpi degli
ammessi, a mente dell’art. 20 e della Sezione 5 dell’Appendice Marina

Militare del citato Decreto Interdirigenziale n. 29/1D del 16 dicembre 2019;

VISTI gli atti della commissione di cui all’art. 7, comma 1, lettera b), numero 8)

del citato Decreto Interdirigenziale n. 29/1D del 16 dicembre 2019, e
successive modifiche e integrazioni;

VISTO l’art. 1 del Decreto Dirigenziale n. 1279 del 26 novembre 2019, con il quale
all’Amm. Isp. (CP) Antonio BASILE, quale Vice Comandante generale del

Corpo delle capitanerie di porto, è attribuita la delega all’adozione, di
concerto con Autorità di pari rango della Direzione Generale per il

Personale Militare nei casi previsti dalla normativa vigente, di taluni atti di

gestione amministrativa in materia di reclutamento del personale militare
del Corpo delle capitanerie di porto, tra cui i decreti di approvazione e

modifica delle graduatorie di merito;

VISTO l’art. 5, comma 1 del Decreto Dirigenziale n. M_D GMIL REGZOZO

0237187 del 16 giugno 2020, che prevede, nel caso di assenza/impedimento
del Vice Direttore Generale per il Personale Militare Generale di Divisione
Lorenzo SANTELLA, ovvero in caso di assenza di conferimento di tale

incarico, l’attribuzione di competenza all’adozione di taluni atti di gestione
amministrativa in materia di reclutamento del Personale delle Forze Armate

e dell’Arma dei Carabinieri al Brig. Gen. C.C.r.n. Massimo CROCE, quale
Vice Direttore Generale per il Personale Militare,

- 1 - ;Ffim—ato—Digliteîlmznt—e d—a/S—ign—ed

‘ ANTON|O BAS|LE ‘
Digitally signed by MASSIMO ‘
CROCE 1 .
Date: 2021 .02.01 14:02:53 CET \I’I'uelaéîìl/‘lo‘11ìalgìraio 2021 14:42:37



DECRETA

per i motivi indicati nelle premesse, i sottonotati concorrenti sono stati ammessi alla prima classe

dei corsi normali dell’Accademia Navale, anno accademico 2020—2021, e assegnati definitivamente

ai Corpi con decorrenza giuridica 5 ottobre 2020 e decorrenza amministrativa a fianco di ciascun
nominativo indicata:

CORPO DI STATO MAGGIORE

posizione cognome nome data di nascita decorrenza

1° FERRARONI Alessandro 30/08/2001 05/10/2020

2° VALFREDINI Pietro 18/07/2001 05/10/2020

3° MASCIOPINTO Paolo 26/06/2000 05/10/2020

4° BALDASSARI Chiara 15/11/1999 05/10/2020

5° GRANDE Antonio 11/10/1998 05/10/2020

6° PALMIERI Federica 29/06/2000 05/10/2020

7° GRASSO Vito 02/09/1999 05/10/2020

8° CRISTOFARO Antonio 11/11/2000 05/10/2020

9° BRANCA Davide 13/10/2001 05/10/2020

10° PETRI Gabriele 22/12/2000 05/10/2020

1 1° PONTE Tiberio Kristian 31/05/2001 05/10/2020

12° SOGGIA Valerio 04/09/2001 05/10/2020

13° FRACASSO Jalil Muley Hassan 15/09/1999 05/10/2020

14° VENTO Aldo Giuseppe 05/08/2000 05/10/2020

15° LEONE Simone 27/12/2001 05/10/2020

16° CALDERARO Sebastiano 14/03/1998 05/10/2020

17° GRECO Davide 14/06/1999 05/10/2020

18° FISTETTO Claudio 18/10/2001 05/10/2020

19° BALDUIN Giovanni 25/06/2000 05/10/2020

20° PODESTÀ Lorenzo 23/01/2001 05/10/2020

21° VINCI Giovanni 01/06/2001 14/10/2020

22° ANTONACCI Lucio 22/12/2001 05/10/2020

23° SALVUCCI Andrea Maria 14/02/1998 05/10/2020

24° MARRAFFA Andrea 17/02/2001 05/10/2020

25° BARBATI Mirko 08/06/2001 05/10/2020

26° MASTRIA Cristian 23/04/2000 05/10/2020

27° FERZOLA Alberto 20/05/1998 05/10/2020

28° IANNOTTA Joseph 18/04/1998 05/10/2020

29° SORBO Francesco 13/07/2000 05/10/2020

30° CRUGLIANO Flavio Pio 21/05/2001 05/10/2020

31° CASTRONUOVO Andrea 04/10/2001 05/10/2020

32° BIANCHI Americo 22/02/2000 05/10/2020

33° BONO Anita 02/07/2001 05/10/2020

34° VALERIO Luca 20/07/2000 05/10/2020

35° PICCOLO Mattia 17/12/1999 05/10/2020

massimo.giorgerini
Evidenziato



posizione

36°
37°
38°
39°
40°
41°
42°
43°
44°
45°
46°
47°
48°
49°
50°
51°
52°
53°
54°
55°
56°
57°
58°
59°
60°

posizione
10

20

30

40

50

60

70

80

90

10°

cognome

SIMON

AVORIO

BRICCO

MICUCCI

COMETA

RAPETTI

DI FANT

DEMARIANO

GULLO

DI NASO

VALENTE

MORGANTI

SPAGNOLI

DE SALVE

MADIO

GUERRIERI

VANI

BENETTI

TABBI

TREMENTOZZI

CORDOPATRI

PENTASSUGLIA

MAIORCA

BOLZONI

BONACCURSO

SIMONE

GABRIELE

VERSOLATO

LONGO

BERTOLANI

CIUFALO

D'ORONZO

IMPALLOMENI

PARISI

PELLEGRINO

cognome

nome

Edoardo

Marco

Jacopo

Alessandro

Christian

Pietro

Leonardo

Giuseppe

Simone

Edoardo

Giuseppe

Tita Paolo

Andrea

Giandomenico

Niccolò

Edoardo

Pierfrancesco

Giacomo

Mattia

Lorenzo

Benedetta Maria

Marina

Alessandro

Alessandro

Vincenzo

data di nascita

30/08/2000

05/05/2001

09/05/2001

29/07/2001

24/10/2000

17/03/2001

03/09/2001

12/05/2001

19/10/1999

22/ 1 1/ 1999

07/06/1999

14/06/2001

06/07/2001

17/03/1998

25/07/1999

28/09/2000

21/12/2001

31/12/1999

30/06/1999

08/11/2001

23/08/2001

23/06/2001

25/07/2000

22/04/1998

09/11/2000

CORPO DEL GENIO DELLA MARINA

(Specialità genio navale)

Nome

Martina

Giampaolo

Alberto

Alessandro

Antonio Maria

Marco

Giuseppe

Paola Maria Vittoria

Christian

Andrea

data di nascita

13/10/2000

26/05/2000

02/07/2001

01/01/2002

25/10/1999

08/10/2001

18/01/2002

17/10/2001

28/08/2001

24/01/2002

decorrenza

05/10/2020

05/10/2020

05/10/2020

05/10/2020

05/10/2020

05/10/2020

05/10/2020

05/10/2020

05/10/2020

05/10/2020

05/10/2020

05/10/2020

05/10/2020

05/10/2020

08/10/2020

10/10/2020

12/10/2020

12/10/2020

13/10/2020

13/10/2020

14/10/2020

16/10/2020

23/10/2020

27/10/2020

02/11/2020;

decorrenza

05/10/2020

05/10/2020

05/10/2020

05/10/2020

05/10/2020

05/10/2020

05/10/2020

05/10/2020

05/10/2020

05/10/2020;

massimo.giorgerini
Evidenziato

massimo.giorgerini
Evidenziato



posizione cognome

1° COIRO

2° SISTI

3° CICCONI

4° BLACK

5° CAMASSA

6° LINARELLO

7° MONTEBOVI

posizione cognome

1° MESSERE

2° ESPOSITO

3° D'ALÒ
4° FURIOSI

5° SACCOMANDI

6° VINCI

posizione cognome

1 ° GAMBUZZA

2° GABRINI

3° PICCINNI

4° GAIA

5° DESIATO

6° ALONZI

7° CONVERTINO

8° GRECO

9° GENNARI

posizione cognome

1 ° GRECO

2° AMBROGGIO

3 ° SCUDERI

4° CAMPANA

5° DI VANNA

6° ZANGRILLO

7° VITTORIA

8° MARINO

CORPO DI COMMISSARIATO MILITARE MARITTIMO

Nome

Francesco

Lorenzo

Marco

Michael

Lorenzo

Domenico

Claudia

CORPO DEL GENIO DELLA MARINA

(Specialità armi navali)

data di nascita

22/06/2001

28/12/2000

16/01/2001

29/06/2000

20/1 1/2000

23/05/2000

10/01/2001

CORPO DEL GENIO DELLA MARINA

(Specialità infrastrutture)

Nome

Francesco

Antonia

Valentina

Gilda Maria

Marco

Francesca

nome

Alessia

Lorenzo

Marina

Federico

Letizia

Chiara

Leonardo Giammaria

Salvatore

Francesca

Andrea

nome

Angelo

Giulia

Letizia

Lorenzo

Luca

Alessandro

Valentina

Alessia

data di nascita

31/01/2001

30/03/2000

07/08/1999

28/11/2000

17/02/2000

11/01/2002

data di nascita

04/09/1999

03/09/2001

06/06/2001

23/03/2000

10/05/2001

17/08/2001

13/04/1999

06/09/1997

05/07/2001

CORPO DELLE CAPITANERIE DI PORTO

data di nascita

29/10/2001

17/12/1999

18/12/1999

22/07/1999

14/01/1999

20/12/1999

06/10/1998

15/01/2002

decorrenza

05/10/2020

05/10/2020

05/10/2020

05/10/2020

05/10/2020

05/10/2020

29/10/2020;

decorrenza

05/10/2020

05/10/2020

05/10/2020

05/10/2020

05/10/2020

05/10/2020;

decorrenza

05/10/2020

05/10/2020

05/10/2020

05/10/2020

05/10/2020

05/10/2020

05/10/2020

05/10/2020

05/10/2020;

decorrenza

05/10/2020

05/10/2020

05/10/2020

05/10/2020

05/10/2020

05/10/2020

05/10/2020

05/10/2020

massimo.giorgerini
Evidenziato

massimo.giorgerini
Evidenziato

massimo.giorgerini
Evidenziato

massimo.giorgerini
Evidenziato



posizione cognome nome data di nascita decorrenza

9° CEZZA Martina 13/03/1998 05/10/2020

10° SIMEONE Mariarosa 03/08/2001 05/10/2020

11° FORLEO Davide 27/05/2000 05/10/2020

12° SCARPA Chiara 28/12/2000 05/10/2020

13° PIEMONTESE Perla 20/12/2001 05/10/2020

14° CIRILLO Alessia 13/12/2000 08/10/2020;

CORPO SANITARIO MILITARE MARITTIMO

posizione cognome nome data di nascita decorrenza

1° NIGLIO Giuseppe 10/07/2001 05/10/2020

2° SCHITO Riccardo 05/03/2001 05/10/2020

3° CALÒ Ilaria 18/04/2002 05/10/2020

4° MORTARI Mattia 21/10/2001 05/10/2020

5° DE MEO Martina 23/10/2000 05/10/2020

6° ROMANO Diana 27/09/2001 05/10/2020

7° VALENTE Giulia 19/03/2001 05/10/2020

8° CONSOLI Mattia 17/11/1995 20/10/2020.

Il presente decreto sarà sottoposto al controllo ai sensi della normativa vigente.

Ammiraglio Ispettore (CP)
Antonio BASILE

Brigadiere Generale

Massimo CROCE

massimo.giorgerini
Evidenziato

massimo.giorgerini
Evidenziato




